Протокол № 7/1

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.11
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)
«26» апреля 2022 года

Присутствовало: Л Л' членов диссертационного совета из 25 членов, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: Ших Е.В.

Ученый секретарь: Дроздов В.Н.

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей
организации

Слушали: д.м.н., доцента С.Ю. Серебровой, д.б.н., доцента С.А. Лебедевой, д.м.н.,
доцента Д.В. Бабаскина по рассмотрению диссертации Маркина Павла Александровича
«Методология фармакометаболомного подхода в исследовании фармакологических
эффектов физиологически активных веществ на модели Danio rerio», предоставленную на
соискание ученой степени кандидата фармацевтических наук по специальности 14.03.06 —
фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические науки), принятию ее к
защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей организации (заключение
прилагается).
Постановили: по результатам открытого голосования членов диссертационного совета
считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности
14.03.06 - фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические науки), и
профилю диссертационного совета ДСУ 208.001.11

По теме диссертационной работы опубликовано 10 печатных работ, отражающих
полностью содержание диссертации, в том числе из них 3 статьи в научных журналах,
индексируемых в МБД (Scopus, Web of Science), 1 -  в рецензируемом научном издании,
входящем в перечень Сеченовского университета или рекомендованном ВАК при
Минобрнауки РФ, 6 -  публикации в сборниках материалов и тезисов конференций.
Принять к защите диссертацию Маркина Павла Александровича «Методология
фармакометаболомного подхода в исследовании фармакологических эффектов
физиологически активных веществ на модели Danio rerio», предоставленную на соискание
ученой степени кандидата фармацевтических наук по специальности 14.03.06 -
фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические науки)
Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Воронину Татьяну Александровну -  доктор медицинских наук, профессор, заведующая
лабораторией психофармакологии Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Научно-исследовательский институт фармакологии имени В.В. Закусова», г.
Москва.

Маркина Сергея Сергеевича -  доктор медицинских наук, профессор, главный научный
сотрудник Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-
исследовательский институт биомедицинской химии имени В.Н. Ореховича», г. Москва.
В качестве ведущей организации утвердить:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Ярославский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Ярославль.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «28» июня 2022 года.

Результаты голосования «за» et'Jy '
«против» нет

Председатель диссертационного совета /
доктор медицинских наук, профессор | с

псе

Ученый секретарь диссертационного ссф
доктор медицинских наук, профессор '

Ших Е.В.

Дроздов В. Н.